证券代码：002875 证券简称：安奈儿 公告编号：2019-046

深圳市安奈儿股份有限公司

关于使用部分暂时闲置资金进行现金管理的进展公告

本公司及全体董事会成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、基本情况概述

深圳市安奈儿股份有限公司（以下简称“公司”）坚持规范运作，在确保公司

日常运营和资金安全及不影响募集资金投资项目建设前提下，本着审慎原则使用

部分暂时闲置募集资金及自有资金进行现金管理，不会影响公司主营业务的正常

开展和募投项目建设，同时可以提高资金使用效率，提升公司整体业绩水平，为

公司及股东获取更多的投资回报。公司于 2019 年 4 月 10 日和招商证券股份有限

公司签订协议，购买理财产品 1,000 万元；2019 年 7 月 8 日和中国银行股份有限

公司深圳上步支行签订协议，购买理财产品 1,000 万元；2019 年 9 月 27 日和广

州银行股份有限公司深圳分行签订协议，通过定期存款业务进行现金管理 10,000

万元。具体情况如下：

（一）近日使用部分暂时闲置资金进行现金管理情况

1、2019 年 4 月 10 日，公司和招商证券股份有限公司签订相关理财协议：

（1）产品名称：招商证券收益凭证-“磐石”735 期本金保障型收益凭证

（2）产品代码：SFQ495

（3）产品类型：本金保障型固定利率收益凭证

（4）起息日：2019 年 4 月 11 日

（5）到期日：2019 年 10 月 14 日

（6）预期年化收益率：3.10%

（7）投资金额：1,000 万

（8）资金来源：暂时闲置自有资金

2、2019 年 7 月 8 日，公司和中国银行股份有限公司深圳上步支行签订相关

理财协议：

（1）产品名称：中银保本理财-人民币按期开放理财产品

（2）产品代码：CNYAQKF TP0

（3）产品类型：保证收益型

（4）起息日：2019 年 7 月 8 日

（5）到期日：2019 年 10 月 9 日

（6）预期年化收益率：3.25%

（7）投资金额：1,000 万

（8）资金来源：暂时闲置募集资金

3、2019 年 9 月 27 日，公司与广州银行股份有限公司深圳分行签订协议，通

过定期存款业务进行现金管理：

（1）起息日：2019 年 9 月 27 日

（2）到期日：2019 年 12 月 30 日

（3）预期年化收益率：3.95%

（4）投资金额：10,000 万

（5）资金来源：暂时闲置募集资金

（二）履行的审批程序

公司于 2019 年 3 月 26 日召开第二届董事会第二十二次会议、第二届监事会

第二十一次会议以及于 2019 年 5 月 16 日召开的 2018 年度股东大会审议通过了

《关于使用自有闲置资金进行现金管理的议案》、《关于使用部分暂时闲置募集

资金进行现金管理的议案》，同意公司使用不超过人民币 30,000 万元的自有闲

置资金进行现金管理，使用不超过人民币 15,000 万元的暂时闲置募集资金进行

现金管理，上述额度自公司股东大会审议通过之日起至（1）下一笔新的授权额

度得到批复，或（2）2020 年 6 月 30 日两者中较早之日有效，额度有效期内可

循环滚动使用。《关于使用自有闲置资金进行现金管理的公告》、《关于使用部

分暂时闲置募集资金进行现金管理的公告》已于 2019 年 3 月 27 日刊登在《证券

时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网（http：

//www.cninfo.com.cn）上。

截至本公告对外披露日，未到期的现金管理占用额度在公司审批额度内，无

需提交董事会或股东大会审议。

（三）关联交易说明

公司与招商证券股份有限公司、中国银行股份有限公司深圳上步支行、广州

银行股份有限公司深圳分行之间不存在关联关系，公司本次通过使用暂时闲置募

集资金及自有资金进行现金管理不属于关联交易。

二、交易对方（受托方）情况介绍

公司的交易对方为招商证券股份有限公司、中国银行股份有限公司深圳上步

支行、广州银行股份有限公司深圳分行，其基本情况如下：

1、招商证券股份有限公司

住所：深圳市福田区福田街道福华一路 111 号

企业类型：股份有限公司(上市)

法定代表人：霍达

经营范围：证券经纪；证券投资咨询；与证券交易、证券投资活动有关的财

务顾问；证券承销与保荐；证券自营；融资融劵；证券投资基金代销；为期货公

司提供中间介绍业务；代销金融产品业务；保险兼业代理业务；证券投资基金托

管；股票期权做市。

是否存在关联关系：否

2、中国银行股份有限公司深圳上步支行

住所：深圳市福田区华富路 1006 号航都大厦一、二、四楼

企业类型：股份有限公司分公司

负责人：李一平

经营范围：办理人民币存款、贷款；结算业务；办理票据贴现；发行金融债

券；代理发行、代理兑付、销售政府债券；代理收付款项及代理保险业务。外汇

存款；外汇贷款；外汇汇款；外币兑换；国际结算；结、售汇业务；代理国外信

用卡付款业务。其总行在中国人民银行批准的业务范围内授权的业务；经中国银

行批准的其他业务。

是否存在关联关系：否

3、广州银行股份有限公司深圳分行

住所：深圳市福田区车公庙深南大道南侧杭钢富春商务大厦 101-105、

201-203、205、208-210;金运世纪大厦 9G、9H、9I、9J

企业类型：股份有限公司分公司(非上市)

负责人：陈伟

经营范围：吸收公众存款；发放短期、中期和长期贷款；办理国内外结算；

办理票据承兑与贴现；代理发行金融债券；代理发行、代理兑付、承销政府债券；

买卖政府债券、金融债券；从事同业拆借；买卖、代理买卖外汇；从事银行卡业

务；提供信用证服务及担保；代理收付款项；提供保管箱服务；经中国银行业监

督管理委员会批准的其它业务。

是否存在关联关系：否

三、风险控制措施

现金管理产品主要受货币政策、财政政策等宏观政策及相关法律法规政策发

生变化的影响，存有一定的系统性风险，公司将采取以下措施控制风险：

1、公司将严格遵守审慎投资原则，选择低风险理财产品进行投资。公司董

事会及股东大会审议通过后，授权公司董事长或董事长授权人员在上述投资额度

内组织签署相关合同文件并由公司财务部门具体组织实施，公司财务部门将实时

关注和分析理财产品投向及其进展，一旦发现或判断存在影响理财产品收益的因

素发生，应及时报告公司董事长，并采取相应的保全措施，最大限度地控制投资

风险、保证资金的安全。

2、公司内审部门负责审计、监督低风险理财产品的资金使用与保管情况，

定期对所有理财产品项目进行全面检查，并根据谨慎性原则，合理地预计各项投

资可能发生的收益和损失。

3、董事会应当对投资理财资金使用情况进行监督，公司独立董事、监事会

有权对资金使用情况进行监督与检查，必要时可以聘请专业机构进行审计。

4、公司将根据监管部门规定，在定期报告中详细披露报告期内理财产品投

资以及相应的损益情况。

四、备查文件

相关业务协议。

深圳市安奈儿股份有限公司

董事会

2019 年 9 月 30 日

附件 1：截至本公告对外披露日尚未到期的理财产品情况

序

号
产品名称 产品类型 受托机构

投资金额

（万元）
产品有效期 资金来源

是否

保本

预期年

化收益

率

其

他

1

招商证券收益

凭证-“磐石”735

期本金保障型

收益凭证

本金保障

型固定利

率收益凭

证

招商证券股

份有限公司
1,000 2019.04.11-2019.10.14 自有资金 是 3.10%

2

中银保本理财-

人民币按期开

放理财产品

保证收益

型

中国银行股

份有限公司

深圳上步支

行

1,000 2019.07.08-2019.10.09 募集资金 是 3.25%

附件 2：截至本公告对外披露日尚未到期的闲置募集资金通过定期存款业务

进行现金管理情况

序

号
产品名称 受托机构

金额（万

元）
有效期 资金来源

是否

保本

预期年化收

益率

其

他

1
单位人民币“智多

宝”业务

广州银行股份

有限公司深圳

分行

10,000 2019.09.27-2019.12.30 募集资金 是 3.95%